
BYRLASA
7.32 kW 9 de Abril de 2025

PDBT 632120601322

1,336 kWh prom. $ 5,977

12 1,985 kWh $143

97.61 % BIMESTRE $ 5,834

$35,864.00 MXN $858.00 MXN $35,006.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.4 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 29.7 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 14 de Abril de 2025

20250011

BYRLASA  

12 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

12 CONECTORES MC4

1 KIT DE CABLE 10 AWG PARA INTERCONEXIÓN AL CENTRO DE

CARGA PRINCIPAL

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 101,587.00

IVA $ 16,253.92

TOTAL (MXN) $ 117,840.92

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 35,864.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 35,006.00 $ 35,006.00 $ -82,834.92

2 $ 36,939.92 $ 883.74 $ 0.00 $ 36,056.18 $ 36,056.18 $ -46,778.74

3 $ 38,048.12 $ 910.25 $ 0.00 $ 37,137.87 $ 37,137.87 $ -9,640.87

4 $ 39,189.56 $ 937.56 $ 0.00 $ 38,252.00 $ 38,252.00 $ 28,611.13

5 $ 40,365.25 $ 965.69 $ 0.00 $ 39,399.56 $ 39,399.56 $ 68,010.69

6 $ 41,576.21 $ 994.66 $ 0.00 $ 40,581.55 $ 40,581.55 $ 108,592.24

7 $ 42,823.49 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 41,798.99 $ 41,798.99 $ 150,391.23

8 $ 44,108.20 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 43,052.96 $ 43,052.96 $ 193,444.20

9 $ 45,431.44 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 44,344.55 $ 44,344.55 $ 237,788.75

10 $ 46,794.39 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 45,674.89 $ 45,674.89 $ 283,463.64

11 $ 48,198.22 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 47,045.14 $ 47,045.14 $ 330,508.78

12 $ 49,644.16 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 48,456.49 $ 48,456.49 $ 378,965.27

13 $ 51,133.49 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 49,910.19 $ 49,910.19 $ 428,875.45

14 $ 52,667.49 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 51,407.49 $ 51,407.49 $ 480,282.94

15 $ 54,247.52 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 52,949.72 $ 52,949.72 $ 533,232.66

16 $ 55,874.94 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 54,538.21 $ 54,538.21 $ 587,770.87

17 $ 57,551.19 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 56,174.35 $ 56,174.35 $ 643,945.22

18 $ 59,277.73 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 57,859.58 $ 57,859.58 $ 701,804.80

19 $ 61,056.06 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 59,595.37 $ 59,595.37 $ 761,400.18

20 $ 62,887.74 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 61,383.23 $ 61,383.23 $ 822,783.41

21 $ 64,774.37 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 63,224.73 $ 63,224.73 $ 886,008.14

22 $ 66,717.60 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 65,121.47 $ 65,121.47 $ 951,129.61

23 $ 68,719.13 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 67,075.12 $ 67,075.12 $ 1,018,204.73

24 $ 70,780.71 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 69,087.37 $ 69,087.37 $ 1,087,292.10

25 $ 72,904.13 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 71,159.99 $ 71,159.99 $ 1,158,452.09

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,373.4 2,708.8 2,498.5 2,152.7 2,210.9 2,403.9

Consumo actual 835.0 732.0 1,407.0 1,840.0 2,033.0 1,170.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


